
Zápisnica č. 10/2022 RpMS 

zo zasadnutia Rady pre mediálne služby,  

ktoré sa konalo dňa 7. 12. 2022 o 9:30 hod. v sídle Rady pre mediálne služby 

 

 

Prítomní členovia Rady: podľa priložených prezenčných listín 

Zapisovateľ: Mgr. Martin Dorociak 

Overovateľ: Andrea Cocherová  

 

 

Rokovanie Rady otvorila predsedníčka Rady, ktorá oboznámila Radu s návrhom programu: 

 

1/ Schválenie programu zasadnutia Rady pre mediálne služby 

 

Zasadnutie Rady v pléne 

 

2/ SK č.: 181/SKO/2022-MS zo dňa 6. 7. 2022 

   182/SKO/2022-MS zo dňa 6. 7. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 648/SO/2022) 

(vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. b), l), § 19 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. 

účinného do 31. 7. 2022) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Priamy prenos z rokovania MsZ Nováky 

/20. 4. 2022/ TV NOVÁKY 

ÚK: Kabeltelsat s.r.o. číslo licencie: TD/254 

 

3/ SK č.: 158/SKO/2022-MS zo dňa 22. 6. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 5/SO/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 18aa ods. 1 písm. a) a b) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného                                    

do 31. 7. 2022) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Duel šampiónov/28. 4. 2022/Jednotka 

ÚK: Rozhlas a televízia Slovenska číslo licencie: TD/1 

 

4/ SK č.: 157/SKO/2022-MS zo dňa 22. 6. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 2/SO/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 32 ods. 4 písm. a) a § 35 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z. z. účinného                        

do 31. 7. 2022) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Noviny, upútavka na program Policajtov 

švagor/25. 4. 2022/JOJ 

ÚK: MAC TV s.r.o. číslo licencie: TD/15 

 

5/ SK č.: 156/SKL/2022-MS zo dňa 22. 6. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 1/SO/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 63a ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

ÚK: STORYmedia s.r.o. 

 

6/ SK č.: REO-RPMS/2022/00269 zo dňa 7. 11. 2022 

Žiadosť o odňatie frekvencie 

ÚK: D.EXPRES, k.s.  číslo licencie: R/133 

 

 

 



Zasadnutie Rady v senátoch 

 

7/ Preverenie podnetu 

Podnety č. REO-RPMS/2022/00173, REO-RPMS/2022/00233 

(vo veci možného porušenia § 199 ods. 2 písm. a) a d) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rádio Rebeca, s.r.o.                                          číslo licencie: R/123 

 

8/ SK č.: REO-RPMS/2022/00252 zo dňa 2. 11. 2022 

Žiadosť o zmenu licencie 

ÚK: TV Florena, s.r.o.  číslo licencie: TD/236 

 

9/ SK č.: REO-RPMS/2022/00256 zo dňa 4. 10. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: SUB FM s. r. o.  číslo licencie: R/149 

 

10/ SK č.: REO-RPMS/2022/00261 zo dňa 18. 10. 2022 

Žiadosť o zmenu licencie 

ÚK: Dr. FM, s. r. o.  číslo licencie: R/146 

 

11/ SK č.: REO-RPMS/2022/00260 zo dňa 10. 10. 2022 

Žiadosť o zrušenie licencie 

ÚK: MV Média, s.r.o.  číslo licencie: TD/229 

 

12/ SK č.: REO-RPMS/2022/00288 zo dňa 19. 10. 2022 

Zánik registrácie retransmisie 

ÚK: COMP-SHOP, s.r.o.  číslo registrácie: TKR/328 

 

13/ Preverenie využívania frekvencií pridelených vo výberovom konaní jeseň 2020 

 

14/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00080                                                                  

(na vysielanie programu O 5 minút 12 zo dňa 18. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25  písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                         číslo licencie: TD/1 

 

15/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00081                                                                       

(na vysielanie programu Sisi 4. časť zo dňa 18. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                         číslo licencie: TD/1 

 

16/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00087     

(na vysielanie reklamy na alkohol zo dňa 24. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 80 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska    číslo licencie: TD/1  

 

17/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00135                                                                    

(na vysielanie reklamného oznamu Becherovka zo dňa 5. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 80 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                          číslo licencie: TD/17          

 

 

 



18/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00139 

(na vysielanie programu Sedem zo dňa 6. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                             číslo licencie: TD/257 

 

19/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00144 

(na vysielanie programu Návrat do budúcnosti zo dňa 8. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. b), § 88 ods. 4 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                            číslo licencie: TD/16 

 

20/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00170                                                                    

(na vysielanie reklamného oznamu Fortuna zo dňa 11. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 74 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                           číslo licencie: TD/17          

 

21/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00179                                                                    

(na vysielanie programu Braňo Závodský naživo zo dňa 13. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 a § 62 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: D.EXPRES, k.s.                                                             číslo licencie: R/112, RD/27 

 

22/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00181                                                                       

(na vysielanie programu Správy RTVS zo dňa 12. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                         číslo licencie: TD/1 

 

23/ Kontrolný monitoring 

Správa č. PGO-RPMS/2022/00124, č. PGO-RPMS/2022/00125   

(monitorované dni: 2. 10. 2022) 

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: ANTIK Telecom s.r.o.                 číslo licencie: TD/80 

                    TD/76 

24/ Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00266 

(komentár na platforme Facebook)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Facebook                              

 

25/ Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00254 

(blog „Židovka z Tel Avivu odhaľuje falšovanie príbehu o holokauste“)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Hlavné správy (HEURÉKA EVOLUTION, s.r.o., Heuréka evolution) 

 

 

 

 

 

 

 

 



26/ Rôzne 

 

 

 

***************** 

 

 

 

K bodu 1/ 

Kontrola plnenia úloh a schválenia programu zasadnutia Rady pre mediálne služby: 

Od začiatku pôsobnosti Rady pre mediálne služby bolo Radou uložených 196 úloh. Všetky úlohy 

termínované ku dňu zasadnutia sú splnené. 

 

Uznesenie č. 22-10/1.237: 

Rada schvaľuje program a berie na vedomie informáciu o plnení úloh. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Zasadnutie Rady v pléne 

 

K bodu 2/ 

SK č.: 181/SKO/2022-MS zo dňa 6. 7. 2022 

           182/SKO/2022-MS zo dňa 6. 7. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 648/SO/2022) 

(vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. b), l), § 19 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. 

účinného do 31. 7. 2022) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Priamy prenos z rokovania MsZ Nováky 

/20. 4. 2022/ TV NOVÁKY 

ÚK: Kabeltelsat s.r.o. číslo licencie: TD/254 

 

Uznesenie č. 22-10/2.238: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom  

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

rozhodla, že účastník správneho konania č. 181/SKO/2022-MS Kabeltelat s.r.o.  

 

I. 

 

porušil 

 

povinnosť ustanovenú v § 16 ods. 3 písm. b) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii  

a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách účinného do 31. 7. 2022 (ďalej len „zákon  

č. 308/2000 Z. z.“) 



tým, 

 

že v rámci programovej služby TV NOVÁKY odvysielal dňa 20. 4. 2022 v čase o cca 15:10 hod. 

program Priamy prenos z rokovania MsZ Nováky, ktorý obsahoval kritické vyjadrenia a jednostranné 

názory primátora mesta Nováky na udalosti a konkrétne osoby v súvislosti so situáciou v Mestskom 

zastupiteľstve mesta Nováky a na niektoré udalosti, ktoré sa týkali jeho osoby, ako primátora, pričom 

stanovisko dotknutých osôb nebolo v programe sprostredkované, čím prišlo k nezabezpečeniu 

objektívnosti a nestrannosti politicko-publicistického programu, 

 

II. 

 

porušil 

 

povinnosť ustanovenú v § 16 ods. 3 písm. l) zákona č. 308/2000 Z. z. 

 

tým, 

 

že nedodal Rade na jej vyžiadanie celý súvislý záznam vysielania programovej služby TV NOVÁKY 

zo dňa 20. 4. 2022 v čase od 15:00 hod. do cca 23:00 hod. do 15 dní od doručenia žiadosti Rady 

o poskytnutie tohto záznamu vysielania, 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

za čo mu ukladá 

 

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie 

zákona. 

 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 

sa sankcia uložila.“ 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 



Úloha č. 22-10/197: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 

konania. 

T: 9. 1. 2023                    Z: ReO 

  

Úloha č. 22-10/198: 

Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia časti sťažnosti. 

T: 19. 12. 2022                    Z: PgO 

 

Uznesenie č. 22-10/2.239: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom  

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

rozhodla, že správne konanie č. 182/SKO/2022-MS vedené voči spoločnosti Kabeltelsat s.r.o. podľa 

ustanovenia § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

 

zastavuje, 

 

pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/199: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi 

konania. 

T: 9. 1. 2023                            Z: ReO 

 

Úloha č. 22-10/200: 

Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia časti sťažnosti. 

T: 19. 12. 2022                                Z: PgO 

 

K bodu 3/ 

SK č.: 158/SKO/2022-MS zo dňa 22. 6. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 5/SO/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 18aa ods. 1 písm. a) a b) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného                                    

do 31. 7. 2022) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Duel šampiónov/28. 4. 2022/Jednotka 

ÚK: Rozhlas a televízia Slovenska     číslo licencie: TD/1 

 

Uznesenie č. 22-10/3.240: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 110 ods. 1 a 2 zákona 

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách v spojení s ustanoveniami § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) 

zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 

o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom 



podľa § 234 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení s ustanovením § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. 

rozhodla, že účastník správneho konania č. 158/SKO/2022-MS, Rozhlas a televízia Slovenska   

 

p o r u š i l 

 

I. povinnosť ustanovenú v § 18aa ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. tým, že dňa                  

28. 4. 2022 v čase o cca 20:34 hod. odvysielal v rámci programovej služby Jednotka doplnkovú 

obsahovú službu – titulky pre osoby so sluchovým postihnutím k programu Duel šampiónov, 

ktoré  neboli zosynchronizované so zvukovou stopou programu, 

II. povinnosť ustanovenú v § 18aa ods. 1 písm. b) zákona č. 308/2000 Z.z. tým, že dňa                            

28. 4. 2022 v čase o cca 20:34 hod. odvysielal v rámci programovej služby Jednotka doplnkovú 

obsahovú službu – titulky pre osoby so sluchovým postihnutím k programu Duel šampiónov, 

ktoré nezachytávali hovorený prejav v programe spôsobom, ktorý osobám so sluchovým 

postihnutím umožnil porozumieť jeho obsahu, 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

za čo mu ukladá 

 

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie 

zákona.  

 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 

sa sankcia uložila.“ 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/201: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 

konania. 

T: 7. 1. 2023                                Z: ReO 

 

 

 

 



Úloha č. 22-10/202: 

Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.  

T: 21. 12. 2022                                    Z: PgO 

 

K bodu 4/ 

SK č.: 157/SKO/2022-MS zo dňa 22. 6. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 2/SO/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 32 ods. 4 písm. a) a § 35 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z. z. účinného                        

do 31. 7. 2022) 

 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Noviny, upútavka na program Policajtov 

švagor/25. 4. 2022/JOJ 

ÚK: MAC TV s.r.o.       číslo licencie: TD/15 

 

Uznesenie č. 22-10/4.241: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 110 ods. 1 a 2 zákona 

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách v spojení s ustanoveniami § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) 

zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 

o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom 

podľa § 234 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení s ustanovením § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. 

rozhodla, že účastník správneho konania  č.  157/SKO/2022-MS, spoločnosť MAC TV s.r.o. 

 

I. 

porušil 

 

povinnosť ustanovenú v § 32 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. 

 

tým,  

 

že na televíznej programovej službe JOJ odvysielal dňa 25. 4. 2022 o cca 12:27 hod., 13:48 hod., 15:19 

hod., 16:20 hod. a 17:44 hod. upútavky na program Policajtov švagor, ktoré naplnili definíciu vlastnej 

propagácie podľa § 37a ods. 2 zákona č. 308/2000 Z. z. a zároveň reklamy podľa § 32 ods. 1 zákona 

č. 308/2000 Z. z., pri ktorej nezabezpečil, aby bola vysielaná reklama slušná, 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová proti 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková zdržala sa 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-1-1, uznesenie bolo prijaté. 

 

II. 

 

porušil 

 

povinnosť ustanovenú v § 35 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z. z. 

 



tým, 

 

že program Noviny odvysielaný na televíznej programovej službe JOJ dňa 25. 4. 2022 o cca 16:59:53 

hod. v trvaní cca 52 minút a 40 sekúnd (vrátane reklamných prerušení) prerušil zaradením reklamy 

dvakrát, 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

za čo mu ukladá 

 

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d)  zákona č. 308/2000 Z. z. úhrnnú sankciu - pokutu, určenú podľa 

§ 142 ods. 4 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. vo výške 6 000,- €, slovom šesťtisíc eur.  

 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 

sa sankcia uložila.“ 

 

V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia 

právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: SK09 8180 0000 0070 0008 8921, 

BIC/SWIFT: SPSRSKBAXXX, VSXXX19, KS6548. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová zdržala sa 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková zdržala sa 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-2, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/203: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 

konania. 

T: 7. 1. 2023                    Z: ReO 

 

Úloha č. 22-10/204: 

Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 

T: 21. 12. 2022                     Z: PgO 

 

K bodu 5/ 

SK č.: 156/SKL/2022-MS zo dňa 22. 6. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  



(Sťažnosť č. 1/SO/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 63a ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

ÚK: STORYmedia s.r.o. 

 

Uznesenie č. 22-10/5.242: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 110 ods. 1 a 2 zákona 

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách v spojení s ustanoveniami § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) 

zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 

o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom 

podľa § 234 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení s ustanovením § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. 

rozhodla, že účastník správneho konania  č.  156/SKL/2022-MS, spoločnosť STORYmedia s.r.o. 

 

p o r u š i l 

 

povinnosť ustanovenú v § 63a ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. 

 

tým,  

 

že dňa 27. 4. 2022 na internetovej stránke https://ereport.sk v sekcii TV-VIDEO poskytoval 

audiovizuálnu mediálnu službu na požiadanie bez oznámenia údajov Rade podľa § 63a ods. 1 zákona 

č. 308/2000 Z. z., 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

za čo mu ukladá 

  

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie 

zákona. 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 

sa sankcia uložila.“ 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 



Úloha č. 22-10/205: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 

konania. 

T: 7. 1. 2023                    Z: ReO 

 

Úloha č. 22-10/206: 

Kancelária Rady upovedomí sťažovateľa o výsledku prešetrenia sťažnosti. 

T: 21. 12. 2022                    Z: PgO 

 

K bodu 6/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00269 zo dňa 7. 11. 2022 

Žiadosť o odňatie frekvencie 

ÚK: D.EXPRES, k.s.       číslo licencie: R/133 

Uznesenie č. 22-10/6.243: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom              

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, v správnom konaní                                                

č. REO-RPMS/2022/00269 zo dňa 7. 11. 2022 posúdila žiadosť o odňatie frekvencie účastníka konania 

 

D.EXPRES, k.s. 

Vrútocká 48 

821 04 Bratislava 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní vydáva toto 

 

r o z h o d n u t i e: 

 

Rada podľa ustanovenia § 199 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

zužuje obsah licencie č. R/133 tak, že odníma 

 

frekvenciu 104,2 MHz Levice 

                                                                              

z dôvodu, že o to vysielateľ listom doručeným Rade dňa 7. 11. 2022 písomne požiadal. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/207: 

Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00269 písomné znenie rozhodnutia 

a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 7. 1. 2023                    Z: ReO 

 

 

 



Zasadnutie Rady v senátoch 

 

K bodu 7/ 

Preverenie podnetu 

Podnety č. REO-RPMS/2022/00173, REO-RPMS/2022/00233 

(vo veci možného porušenia § 199 ods. 2 písm. a) a d) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rádio Rebeca, s.r.o.                                        číslo licencie: R/123 

 

Uznesenie č. 22-10/7.244: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi Rádio 

Rebeca, s.r.o. vo veci možného naplnenia skutkovej podstaty správneho deliktu podľa § 199 ods. 2 

písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. z dôvodu možného nevyužívania frekvencie 99,8 MHz Liptovský 

Mikuláš na účely, na ktoré mu bola pridelená. 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/208: 
Kancelária Rady podľa § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho 

konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 21. 12. 2022                  Z: ReO 
 

Úloha č. 22-10/209: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie začatie správneho konania. 

T: 19. 12. 2022                                Z: ReO 

 

Uznesenie č. 22-10/7.245: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod                             

č. REO-RPMS/2022/00233 smerujúci voči vysielateľovi Rádio Rebeca, s.r.o. a uznala podnet                            

na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/210: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok prešetrenia podnetu                                  

na preverenie. 

T: 19. 12. 2022                             Z: ReO 

 

K bodu 8/ 
SK č.: REO-RPMS/2022/00252 zo dňa 2. 11. 2022 

Žiadosť o zmenu licencie 

ÚK: TV Florena, s.r.o.     číslo licencie: TD/236 

 

 

 



Uznesenie č. 22-10/8.246: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon              

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších 

predpisov, postupom podľa ustanovenia § 225 zákona č. 264/2022 Z. z. rozhodla, že správne konanie  

č. REO-RPMS/2022/00252 zo dňa 2. 11. 2022 vedené so spoločnosťou TV Florena, s.r.o. podľa                 

§ 30 ods. 1 písm. b) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

 

zastavuje, 

 

pretože účastník konania vzal svoj návrh na začatie konania späť a konanie sa netýka iného účastníka 

konania a nejde o konanie, ktoré môže začať správny orgán. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/211: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení správneho konania a doručí                   

ho spoločnosti TV Florena, s.r.o. 

T: 21. 12. 2022                         Z: ReO 
 

K bodu 9/ 
SK č.: REO-RPMS/2022/00256 zo dňa 4. 10. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: SUB FM s. r. o.     číslo licencie: R/149 

 

Uznesenie č. 22-10/9.247: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon               

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00256 zo dňa 4. 10. 2022 postupom podľa § 225 zákona                    

č. 264/2022 Z. z. posúdila doručené oznámenie z dôvodu vykonaných zmien licencie č. R/149 

účastníkom konania 

 

SUB FM s.r.o. 

Karpatské námestie 10A 

831 06 Bratislava 

 

a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona 

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov vydáva toto 

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

mení 

 

licenciu č. R/149 takto: 

 

- Článok III. bod 1. sa mení a znie: 

„1. Podiely programových typov v bežnom mesiaci/týždni určené podľa navrhovanej programovej 

skladby: 



      a) Spravodajstvo: 0 % 

      b) Publicistika: 

 1. politická publicistika: 0 % 

 2. ostatná publicistika: 0 % 

      c) Dramaturgicky ucelené programy so stálou periodicitou: 

 1. detské programy: 0 % 

 2. náboženské programy: 0 % 

 3. literárno-dramatické programy: 0 % 

 4. zábavné programy: 0 % 

 5. hudobné programy: 17,5 % 

      d) Ostatný program: 82,5 %“ 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

Úloha č. 22-10/212: 
Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 7. 1. 2022                 Z: ReO 
 

K bodu 10/ 
SK č.: REO-RPMS/2022/00261 zo dňa 18. 10. 2022 

Žiadosť o zmenu licencie 

ÚK: Dr. FM, s. r. o.     číslo licencie: R/146 

 

Uznesenie č. 22-10/10.248: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom              

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00261 zo dňa 18. 10. 2022 posúdila doručené oznámenie 

z dôvodu vykonaných zmien licencie č. R/146 účastníkom konania (ďalej aj „ÚK“): 

 

Dr. FM, s.r.o. 

Plynárenská 1 

821 09 Bratislava – mestská časť Ružinov 

 

a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov vydáva toto 

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

mení 

 

licenciu č. R/146 takto: 

 

úvodné označenie účastníka konania sa v časti týkajúcej sa sídla mení a znie:  

„Dr. FM, s.r.o., Plynárenská 1, 821 09 Bratislava – mestská časť Ružinov“ 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 



Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/213: 

Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 7. 1. 2023                 Z: ReO 

 

K bodu 11/ 
SK č.: REO-RPMS/2022/00260 zo dňa 10. 10. 2022 

Žiadosť o zrušenie licencie 

ÚK: MV Média, s.r.o.     číslo licencie: TD/229 

 

Uznesenie č. 22-10/11.249: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona                                

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon                     

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00260 zo dňa 10. 10. 2022 posúdila žiadosť o zrušenie licencie 

č. TD/229 účastníka konania 

MV Média, s.r.o. 

Petrovianska 266/34 

080 05 Prešov 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní vydáva toto  

 

r o z h o d n u t i e: 

 

Rada podľa ustanovenia § 165 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

z r u š u j e 

 

licenciu č. TD/229 

 

ku dňu 10. 10. 2022  

 

udelenú vysielateľovi MV médiá, s.r.o. z dôvodu, že o to oprávnený vysielateľ listom doručeným Rade 

dňa 10. 10. 2022 písomne požiadal. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/214: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zrušení licencie č. TD/229 a zašle                            

ho účastníkovi konania. 

T: 7. 1. 2023                 Z: ReO 
 

K bodu 12/ 
SK č.: REO-RPMS/2022/00288 zo dňa 19. 10. 2022 

Zánik registrácie retransmisie 

ÚK: COMP-SHOP, s.r.o.     číslo registrácie: TKR/328 

 

 

 



Uznesenie č. 22-10/12.250: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) berie na vedomie skutočnosť, že registrácia retransmisie 

č. TKR/328 spoločnosti COMP-SHOP, s.r.o. +zanikla ku dňu 9. 11. 2013, keďže podľa ustanovenia                   

§ 184 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách registrácia retransmisie zaniká 

uplynutím 12 mesiacov od právoplatnosti rozhodnutia o registrácii retransmisie, ak osoba, ktorej bolo 

toto rozhodnutie vydané, nezačne poskytovať retransmisiu. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/215: 
Kancelária Rady zašle spoločnosti COMP-SHOP, s.r.o. informáciu o zániku registrácie retransmisie. 

T: 7. 1. 2023                             Z: ReO 
 

K bodu 13/ 
Preverenie využívania frekvencií pridelených vo výberovom konaní jeseň 2020 

Uznesenie č. 22-10/13.251: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                    

ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi SUB 

FM s. r. o. vo veci možného naplnenia skutkovej podstaty správneho deliktu podľa § 199 ods. 2 písm. 

d) zákona č. 264/2022 Z. z. z dôvodu možného nevyužívania frekvencie 104,5 MHz Prievidza na účely, 

na ktoré mu bola pridelená. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/216: 
Kancelária Rady podľa § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho 

konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 21. 12. 2022                 Z: ReO 
  

K bodu 14/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00080                                                                  

(na vysielanie programu O 5 minút 12 zo dňa 18. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25  písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                       číslo licencie: TD/1 

 

Uznesenie č. 22-10/14.252: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                     

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod                             

č. PGO-RMS/2022/00080 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Jednotka vysielateľa Rozhlas 

a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 

Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 



Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/217: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 19. 12. 2022                 Z: PgO 
 

K bodu 15/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00081                                                                       

(na vysielanie programu Sisi 4. časť zo dňa 18. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                         číslo licencie: TD/1 

 

Uznesenie č. 22-10/15.253: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                  

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                   

pod č. PGO-RPMS/2022/00081 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Jednotka vysielateľa 

Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona                 

č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/218: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 19. 12. 2022                 Z: PgO 
 

K bodu 16/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00087     

(na vysielanie reklamy na alkohol zo dňa 24. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 80 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska     číslo licencie: TD/1 

 

Uznesenie č. 22-10/16.254: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                    

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                   

pod č. PGO-RPMS/2022/00087 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Jednotka vysielateľa 

Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona              

č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 



Úloha č. 22-10/219: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 19. 12. 2022                 Z: PgO 

 

K bodu 17/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00135                                                                    

(na vysielanie reklamného oznamu Becherovka zo dňa 5. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 80 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                          číslo licencie: TD/17 

 

Uznesenie č. 22-10/17.255: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                    

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                   

pod č. PGO-RPMS/2022/00135 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TV MARKÍZA 

vysielateľa MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia                    

§ 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/220: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 19. 12. 2022                 Z: PgO 

 

K bodu 18/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00139 

(na vysielanie programu Sedem zo dňa 6. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                             číslo licencie: TD/257 

 

Uznesenie č. 22-10/18.256: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                  

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi MAC 

TV s.r.o. vo veci možného porušenia povinnosti ustanovenej v: 

- § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že vo vysielaní televíznej programovej 

služby JOJ 24 odvysielal dňa 6. 10. 2022 o cca 20:58:55 hod. program Sedem, ktorý neoznačil 

symbolom jednotného systému označovania, čím mohlo dôjsť k nesprávnemu uplatneniu jednotného 

systému označovania, 

             - § 62 ods. 10 písm. a) zákona č. 264/2002 Z. z. v súvislosti s tým, že vo vysielaní televíznej 

programovej služby JOJ 24 odvysielal dňa 6. 10. 2022 o cca 20:58:41 hod. upútavku na program Sedem 

vysielaný na programovej službe JOJ 24  dňa 6. 10. 2022 o cca 20:58:55 hod., ktorú neoznačil rovnako 

ako program, na ktorý sa táto upútavka vzťahovala. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 



 

Úloha č. 22-10/221: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 21. 12. 2022                 Z: ReO 

 

Úloha č. 22-10/222: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu začatie správneho konania. 

T: 19. 12. 2022                 Z: PgO 

 

K bodu 19/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00144 

(na vysielanie programu Návrat do budúcnosti zo dňa 8. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. b), § 88 ods. 4 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                            číslo licencie: TD/16 

 

Uznesenie č. 22-10/19.257: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                    

ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi MAC 

TV s.r.o. vo veci možného porušenia 

1. § 20 ods. 4 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že dňa 8. 10. 2022 v čase o cca 

17:12 hod. v rámci programovej služby JOJ PLUS odvysielal program Návrat do budúcnosti, 

pričom mohlo dôjsť k porušeniu povinnosti vysielať kinomatografické diela len v rámci 

časových lehôt a za podmienok dohodnutých s nositeľmi práv k týmto dielam, 

2. § 88 ods. 4 zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že program Návrat do budúcnosti 

odvysielaný na televíznej programovej službe JOJ PLUS dňa 8. 10. 2022 o cca 17:12:58 hod. 

v trvaní cca 144 minút a 12 sekúnd (vrátane reklamných prerušení) prerušil zaradením reklamy 

päťkrát. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/223: 

Kancelária Rady podľa § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho 

konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 21. 12. 2022 Z: ReO 

 

Úloha č. 22-10/224: 

Úloha: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie začatie správneho konania. 

T: 19. 12. 2022                 Z: PgO 

 

K bodu 20/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00170                                                                    

(na vysielanie reklamného oznamu Fortuna zo dňa 11. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 74 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                           číslo licencie: TD/17 

 

 



Uznesenie č. 22-10/20.258: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                            

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                    

pod č. PGO-RPMS/2022/00170 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TV MARKÍZA 

vysielateľa MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia                   

§ 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/225: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 19. 12. 2022                 Z: PgO 

 

K bodu 21/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00179                                                                    

(na vysielanie programu Braňo Závodský naživo zo dňa 13. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 a § 62 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: D.EXPRES, k.s.                                                             číslo licencie: R/112, RD/27 

 

Uznesenie č. 22-10/21.259: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                    

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2022/00179 smerujúci voči vysielaniu programovej služby EXPRES vysielateľa D.EXPRES, 

k.s. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z.                                 

za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/226: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 19. 12. 2022                 Z: PgO 

 

K bodu 22/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00181                                                                       

(na vysielanie programu Správy RTVS zo dňa 12. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                         číslo licencie: TD/1 

 

Uznesenie č. 22-10/22.260: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2022/00181 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Jednotka vysielateľa Rozhlas 



a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 

Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/227: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 19. 12. 2022                 Z: PgO 

 

K bodu 23/ 

Kontrolný monitoring 

Správa č. PGO-RPMS/2022/00124, č. PGO-RPMS/2022/00125   

(monitorované dni: 2. 10. 2022) 

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: ANTIK Telecom s.r.o.                 číslo licencie: TD/80 

                TD/76 

Uznesenie č. 22-10/23.261: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

po prerokovaní správy č. PGO-RPMS/2022/00124 o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona               

č. 264/2022 Z. z. vysielania programovej služby Mestská TV Košice vysielateľa ANTIK Telecom s.r.o., 

číslo licencie TD/80 skonštatovala, že v monitorovanom vysielaní zo dňa 2. 10. 2022 nebolo zistené 

porušenie zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/228: 
Kancelária Rady zašle vysielateľovi uznesenie Rady. 

T: 19. 12. 2022                                                     Z: PgO 
 

Uznesenie č. 22-10/23.262: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

po prerokovaní správy č. PGO-RPMS/2022/00125 o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona               

č. 264/2022 Z. z. vysielania programovej služby telKE vysielateľa ANTIK Telecom s.r.o., číslo licencie 

TD/76 skonštatovala, že v monitorovanom vysielaní zo dňa 2. 10. 2022 nebolo zistené porušenie 

zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/229: 
Kancelária Rady zašle vysielateľovi uznesenie Rady. 

T: 19. 12. 2022                              Z: PgO 



K bodu 24/ 

Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00266 

(komentár na platforme Facebook)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Facebook 

 

Uznesenie č. 22-10/24.263: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 151 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu 

evidovaný pod č. AO-RPMS/2022/00266 a podľa ustanovenia § 150 ods. 7 písm. c) zákona č. 264/2022 

Z. z. ho odkladá. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/230: 
Kancelária Rady odloží podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu. 

T: 19. 12. 2022                 Z: AO 
 

K bodu 25/ 
Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00254 

(blog „Židovka z Tel Avivu odhaľuje falšovanie príbehu o holokauste“)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Hlavné správy (HEURÉKA EVOLUTION, s.r.o., Heuréka evolution) 

 

Uznesenie č. 22-10/25.264: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie podľa § 152 ods. 3 

zákona č. 264/2022 Z. z. voči spoločnosti HEURÉKA EVOLUTION, s.r.o. vo veci zamedzenia šírenia 

nelegálneho obsahu v súvislosti s poskytovaním obsahu – blog „Židovka z Tel Avivu odhaľuje falšovanie 

príbehu o holokauste“ šíreného v rámci obsahovej služby Hlavné správy, ktorý mohol naplniť definíciu 

nelegálneho obsahu podľa § 151 ods. 2 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/231: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 21. 12. 2022                                                                                    Z: ReO 
 

Uznesenie č. 22-10/25.265: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie podľa § 152 ods. 3 



zákona č. 264/2022 Z. z. voči subjektu Heuréka evolution vo veci zamedzenia šírenia nelegálneho 

obsahu v súvislosti s poskytovaním obsahu – blog „Židovka z Tel Avivu odhaľuje falšovanie príbehu 

o holokauste“ šíreného v rámci obsahovej služby Hlavné správy, ktorý mohol naplniť definíciu 

nelegálneho obsahu podľa § 151 ods. 2 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-10/232: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 21. 12. 2022                  Z: ReO 

 

26/ Rôzne 

 

1/ Informácia a pozvánka na Druhý okrúhly stôl k mediálnej gramotnosti  

 

Uznesenie č. 22-10/26.266: 

Rada berie na vedomie predložený materiál. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

2/ Informácia o uskutočnenej zahraničnej služobnej ceste  

 

Uznesenie č. 22-10/26.267: 

Rada berie na vedomie predložený materiál. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

3/ Priebežný stav plnenia úloh vyplývajúcich z transformácie RVR na RpMS a zmeny ZVR na ZMS 

 

 



Uznesenie č. 22-10/26.268: 
Rada berie na vedomie predložený materiál. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

4/ Informácia o zámere viazania rozpočtu výdavkov z dôvodu neplnenia záväzného ukazovateľa príjmov 

podľa § 18 ods. 5  písm. b) zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy 

Uznesenie č. 22-10/26.269: 

Rada berie na vedomie predložený materiál. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

5/ Odmena riaditeľa Rady pre mediálne služby 

 

Uznesenie č. 22-10/26.270: 

Rada určuje funčný plat riaditeľa Rady pre mediálne služby podľa predloženého materiálu. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková neprítomná 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Uznesenie č. 22-10/26.271: 

Rada schvaľuje odmenu riaditeľa Rady pre mediálne služby podľa predloženého materiálu. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 



Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková neprítomná 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

V Bratislave dňa 7. 12. 2022 

 

 

 

                PhDr. Marta Danielová 

             predsedníčka  

          Rady pre mediálne služby  

 

 

 

 

Táto zápisnica bola vyhotovená v troch rovnopisoch. 

 

Zapisovateľ: Mgr. Martin Dorociak 

 

Za plénum overila: Andrea Cocherová 

 

Za senáty: 

1. senát:  

Anikó Dušíková  

Marta Danielová  

György Batta 

                    

2. senát:  

Andrea Cocherová   

Ivan Bindas  

Katarína Začková 

                    

3. senát:  

Pavel Izrael  

Andrej Zmeček  

Pavol Holeštiak 

 

 


